<

vER
w' s,

PO Gy

>, UNIVERSIDAD \ e I . -
¢ DEGRANADA Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 159. 18 de septiembre de 2020

"

< el

Acuerdos y convenios

» Relacién de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en
la sesion extraordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 16 de septiembre de 2020

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 159. 18 de septiembre de 2020




NuUmero

Registro

27367

27366

27365

27364

27362

27361

27360

27359

27358

27357

27356

27355

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE
VILLANUEVA DE LA REINA
(JAEN)

AYUNTAMIENTO DE
ALMURNECAR

BASF ESPANOLA SLU

HIDRALIA GESTION INTEGRAL
DE AGUAS DE ANDALUCIA S.A.

PONTIFICIA UNIVERSIDADE
CATOLICA DO RIO GRANDE DO
SUL

UNIVERSIDAD DE BOLONIA
(UNIVERSITA DI BOLOGNA-
UNIBO)

AL-FARABI KAZAKH NATIONAL
UNIVERSITY

DANISH AGENCY FOR SCIENCE
AND HIGHER EDUCATION

MANCOMUNIDADES DE
MUNICIPIOS DE BAZA, GUADIX,
HUESCAR, EL MARQUESADO DEL
ZENETE

INSTITUTO DE CIENCIAS

APLICADAS (INSA) ROUEN
NORMANDIE

PATRONATO DE LA ALHAMBRA
Y GENERALIFE

PATRONATO DE LA ALHAMBRA
Y GENERALIFE

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 16 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA
FIRMA

04/09/2020

04/09/2020

28/07/2020

23/07/2020

21/07/2020

14/07/2020

28/07/2020

28/07/2020

22/07/2020

07/11/2019

23/03/2020

22/07/2020

RECTORA

RECTORA

RECTORA

VICERRECTORADO
DE
INVESTIGACION Y
TRANSFERENCIA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

COLABORACION EN LA
FORMACION DE ESTUDIANTES EN
UNIVERSIDADES EXTRANJERAS

COLABORACION EN LA
FORMACION DE ESTUDIANTES EN
UNIVERSIDADES EXTRANJERAS

IMPULSO DE ACTIVIDADES
FORMATIVAS DE LA ESCUELA DE
MEDICINA DEL TRABAJO DE LA
UNIVERSIDAD DE GRANADA

ADENDA DE RENOVACION
2016/23475 PARA EL DESARROLLO
DE LA 'CATEDRA DEL AGUA Y
DESARROLLO SOSTENIBLE".

MARCO

PROGRAMA INTEGRADO DE DOBLE
TITULO DE GRADO EN MEDIAZIONE
LINGUISTICA INTERCULTURALE
(UNIBO) Y TRADUCCION E
INTERPRETACION (UGR) Y MASTER
EN SPECIALIZED TRANSLATION
(UNIBO) Y MASTER UNIVERSITARIO
EN TRADUCCION PROFESIONAL
(UGR)

COTUTELA YESSENBEKOVA
ARAILYM

LECTOR DANES

PROTOCOLO GENERAL DE
ACTUACION

DOBLE TIiTULO INTERNACIONAL DE
GRADO EN INGENIERIA QUIMICA Y
MASTER UNIVERSITARIO EN
INGENIERIA QUIMICA DE LA UGR

ADENDA 1/2020 AL PROTOCOLO DE
COLABORACION PARA LA
CREACION DE LA ESCUELA DE LA
ALHAMBRA PARA EL DESARROLLO
DE LA QUINTA EDICION DEL
PROYECTO FORMATIVO MOOC: 'LA
ALHAMBRA. HISTORIA, ARTE Y
PATRIMONIO'

RECUPERACION ARQUEOLOGICA
DEL ALBERCON DEL MORO, EL
TEMPLETE Y SU ENTORNO

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



