



Acuerdos y convenios

• Relación de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 16 de septiembre de 2020



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 16 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
27367	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA REINA (JAÉN)	04/09/2020	RECTORA	COLABORACIÓN EN LA FORMACIÓN DE ESTUDIANTES EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS
27366	AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR	04/09/2020	RECTORA	COLABORACIÓN EN LA FORMACIÓN DE ESTUDIANTES EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS
27365	BASF ESPAÑOLA SLU	28/07/2020	RECTORA	IMPULSO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA ESCUELA DE MEDICINA DEL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA
27364	HIDRALIA GESTIÓN INTEGRAL DE AGUAS DE ANDALUCÍA S.A.	23/07/2020	VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	ADENDA DE RENOVACIÓN 2016/23475 PARA EL DESARROLLO DE LA 'CÁTEDRA DEL AGUA Y DESARROLLO SOSTENIBLE'.
27362	PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL	21/07/2020	RECTORA	MARCO
27361	UNIVERSIDAD DE BOLONIA (UNIVERSITÀ DI BOLOGNA- UNIBO)	14/07/2020	RECTORA	PROGRAMA INTEGRADO DE DOBLE TÍTULO DE GRADO EN MEDIAZIONE LINGUISTICA INTERCULTURALE (UNIBO) Y TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN (UGR) Y MÁSTER EN SPECIALIZED TRANSLATION (UNIBO) Y MÁSTER UNIVERSITARIO EN TRADUCCIÓN PROFESIONAL (UGR)
27360	AL-FARABI KAZAKH NATIONAL UNIVERSITY	28/07/2020	RECTORA	COTUTELA YESSENBEKOVA ARAILYM
27359	DANISH AGENCY FOR SCIENCE AND HIGHER EDUCATION	28/07/2020	RECTORA	LECTOR DANÉS
27358	MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS DE BAZA, GUADIX, HUÉSCAR, EL MARQUESADO DEL ZENETE	22/07/2020	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN
27357	INSTITUTO DE CIENCIAS APLICADAS (INSA) ROUEN NORMANDIE	07/11/2019	RECTORA	DOBLE TÍTULO INTERNACIONAL DE GRADO EN INGENIERÍA QUÍMICA Y MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UGR
27356	PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE	23/03/2020	RECTORA	ADENDA 1/2020 AL PROTOCOLO DE COLABORACIÓN PARA LA CREACIÓN DE LA ESCUELA DE LA ALHAMBRA PARA EL DESARROLLO DE LA QUINTA EDICIÓN DEL PROYECTO FORMATIVO MOOC: 'LA ALHAMBRA. HISTORIA, ARTE Y PATRIMONIO'
27355	PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE	22/07/2020	RECTORA	RECUPERACIÓN ARQUEOLÓGICA DEL ALBERCÓN DEL MORO, EL TEMPLETE Y SU ENTORNO